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305  SHËNIMI PËR BOTIMIN DHE HISTORINË
BIBLIOGRAFIKE**

Fusha përmban shënimin që ka të bëjë me botimin e njësisë ose me historinë e saj bibliografike.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
305 Shënimi për botimin dhe historinë

bibliografike**
r

a Teksti i shënimit nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

305a  Teksti i shënimit

Shënimi për botimin dhe historinë bibliografike.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Fusha përmban shënime për botimin e njësisë ose për veprat që lidhen me njësinë, nëse në regjistrim nuk
ndodhet fushë përkatëse 4XX për lidhje. Fusha përsëritet për çdo shënim.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

300 SHËNIMI I PËRGJITHSHËM
Në vend të fushës 305 mund të përdoret fusha 300.

311 SHËNIMI PËR FUSHËN NË LIDHSHMËRI
Fusha përdoret për shënimet rreth historisë bibliografike, që lidhen me fushat në lidhshmëri.

4XX BLLOKU PËR LIDHJE
Shënimet e caktuara për historinë bibliografike krijohen në mënyrë automatike nga fushat 4XX.

© IZUM, korrik 2007, përkthimi në gjuhën shqipe: shtator 2019 305 - 1



305 COMARC/B

SHEMBUJ

1.
305 ⊔⊔ aV. 2. 2nd ed.

(Regjistrimi është për monografinë që është botuar në tri vëllime. Vetëm vëllimi i
dytë është botim i dytë.)

2.
305 ⊔⊔ aPrevious ed.: 1978

(Njësia është botuar në vitin 1980. Botimi i mëparshëm me të njëjtin titull ka dalë
në vitin 1978.)

3.
305 ⊔⊔ aOriginally published: London : Constable, 1957

4.
305 ⊔⊔ a"A tentative draft for the experimental use, not yet approved by the Committee

on Administrative Practice" - Pref.
(Teksti i shënimeve është marrë nga njësia, për këtë arsye janë përdorur thonjëzat.
Është shënuar edhe burimi i të dhënave.)

5.
305 ⊔⊔ a"Five of the stories were published in the compiler's "T'ai-wan pen-ti tso-chia

tuan-p'ien hsiao-shuo hsun" published in 1972" - CIP data
(Teksti i shënimeve është marrë nga CIP-i.)

6. * COBISS.net
305 ⊔⊔ aRegjistruar nga shoqata e filmit: Columbia pictures

(Shënimi në regjistrimin për videokasetën që është publikuar në Shqipëri.)

305 - 2 © IZUM, korrik 2007, përkthimi në gjuhën shqipe: shtator 2019


